
i boc.cantabria.esPág. 20121

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

1/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

  

     INSTITUTO CÁNTABRO DE SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2018-7184   Resolución de 24 de julio de 2018, por la que se hace público el re-
sultado del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma cate-
goría profesional y especialidad.

   Vista la propuesta de resolución defi nitiva realizada por la Dirección General de Función 
Pública respecto de los resultados del concurso de traslados para la provisión de puestos de 
trabajo vacantes reservados a personal laboral fi jo de la misma categoría profesional y espe-
cialidad, convocado por la Orden PRE/10/2018, de 24 de enero, publicada en el Boletín Ofi cial 
de Cantabria número 21 del martes 30 de enero de 2018, y en uso de las facultades conferidas 
por la Ley de Cantabria 3/2009, de 27 de noviembre de creación del Instituto Cántabro de 
Servicios Sociales y el Decreto 7/2011, de 17 de febrero, que regula el Régimen de Gestión de 
Personal de este Instituto, 

 DISPONGO 

 PRIMERO. ‒ Hacer pública la adjudicación defi nitiva de los puestos convocados a los solici-
tantes relacionados en el Anexo. 

 SEGUNDO. - Los plazos a efectos de cese y toma de posesión, serán los establecidos en la 
Base Octava de la citada Orden PRE/10/2018, de 24 de enero. 

 TERCERO. - La publicación de la presente resolución en el Boletín Ofi cial de Cantabria ser-
virá de notifi cación a los interesados, de conformidad con lo prevenido en el artículo 45 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administracio-
nes Públicas. 

 Contra la presente Resolución cabe acudir a la vía judicial social, presentando demanda 
ante el Juzgado de lo Social, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a su 
publicación. 

 Santander, 24 de julio de 2018. 
 La directora del Instituto Cántabro de Servicios Sociales, 

 María Felisa Lois Cámara. 
 P.S., la directora general de Política Social 

 (D. 104/2015, de 6 de agosto. BOC número 104/2015, 
 Ana Isabel Méndez Sainz-Maza. 

  



i boc.cantabria.esPág. 20122

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

2/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

 ANEXO ICASS  

EMPLEADO DE SERVICIOS 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3228 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3229 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3237 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3238 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3239 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3240 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3241 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3242 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3244 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3246 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3247 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3248 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3250 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3253 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3256 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3257 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3261 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3278 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3280 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3321 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3345 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3346 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3347 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3349 EMPLEADO DE SERVICIOS (JP-E) (HORARIO 
ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3415 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3420 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3439 EMPLEADO DE SERVICIOS (T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL MARIA FE COLLADO NIEVES 

4319 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4322 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4503 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4504 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4508 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4510 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4511 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4514 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4515 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4516 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4518 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4523 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 



i boc.cantabria.esPág. 20123

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

3/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

4527 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4529 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4533 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4536 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4579 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4580 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4581 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4582 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4584 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4585 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4586 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4591 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4592 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4594 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4595 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4596 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4598 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T,T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4602 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4603 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4606 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6850 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6851 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6853 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6856 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6858 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6860 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6864 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6866 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6867 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6868 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

8313 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

8314 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9053 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9054 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9055 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9159 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9160 EMPLEADO DE SERVICIOS (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
JP: Jornada prolongada 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

 



i boc.cantabria.esPág. 20124

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

4/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

SUBALTERNO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4630 SUBALTERNO (T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4635 SUBALTERNO (T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 

 
 

OPERARIO DE COCINA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3343 OPERARIO DE COCINA (JP-D) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3410 OPERARIO DE COCINA (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3435 OPERARIO DE COCINA (JP-D, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
JP: Jornada prolongada 

 
 

RECEPCIONISTA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

9180 RECEPCIONISTA (3T, T, F,N) (HORARIO ESPECIAL) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
T: Turnicidad. 
N: Nocturnidad. 
F: Festividad. 

 
 

CONDUCTOR 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

6840 CONDUCTOR (JP-D, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO AMBIENTE Y 
POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
 
 
 
 

RESPONSABLE DE SERVICIOS 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

8311 RESPONSABLE DE SERVICIOS (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
 
 
 

ALMACENERO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4553 ALMACENERO (JP-D) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
JP: Jornada Prolongada. 

 



i boc.cantabria.esPág. 20125

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

5/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

OPERARIO DE MANTENIMIENTO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

2715 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3366 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (JP-D) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4488 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9162 OPERARIO DE MANTENIMIENTO (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad.   
F: Festividad. 
JP: Jornada Prolongada. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
 
 
 

TÉCNICO SOCIOSANITARIO 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3429 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (T, F, CS-A) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6775 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6777 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6780 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6781 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6783 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6788 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6794 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6799 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6806 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6826 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6832 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9156 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9495 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (T, F, CS-A) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9744 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9745 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9746 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9749 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9750 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9751 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9758 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9770 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9771 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9772 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9773 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9774 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9775 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 



i boc.cantabria.esPág. 20126

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

6/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

9776 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9777 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9790 TÉCNICO SOCIOSANITARIO (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3T: Trabajo a 3 turnos. 
T: Turnicidad. 
N: Nocturnidad. 
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 
 
 
 

AUXILIAR DE ENFERMERÍA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4440 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4456 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4462 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4468 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4469 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4477 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4560 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4562 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4566 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4567 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6697 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6699 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6700 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6704 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6705 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6708 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6712 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6907 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

8306 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9043 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9079 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9084 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9147 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9148 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9448 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9451 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9503 AUXILIAR DE ENFERMERÍA (3T, T, N, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, MEDIO 
AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
3T: Trabajo a 3 turnos. 
T: Turnicidad. 
N: Nocturnidad. 
F: Festividad. 
 



i boc.cantabria.esPág. 20127

MARTES, 31 DE JULIO DE 2018 - BOC NÚM. 149

7/7

C
V

E-
20

18
-7

18
4

TÉCNICO DE COCINA 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

4481 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4483 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4558 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6835 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6836 TÉCNICO DE COCINA (2T, T, F, CS-B) UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

    
2T: Trabajo a 2 turnos. 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

 
 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

6755 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6933 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(JP-C, T, F, CS-A) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6935 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(JP-C, T, F, CS-A) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

6940 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-A) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

9506 TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL 
(2T, T, F, CS-B) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

 
  JP: Jornada Prolongada. 
  2T: Trabajo a 2 turnos. 
  T: Turnicidad. 
  F: Festividad. 
  CS: Complemento Singular del Puesto. 

 
 
 

TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN INFANTIL 
 

Nº 
PUESTO DENOMINACIÓN CONSEJERÍA ADJUDICATARIO 

3283 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3312 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL)  

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3314 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

3338 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

4350 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

7044 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

7049 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

7062 TÉCNICO SUPERIOR EN EDUCACIÓN 
INFANTIL (JP-C) (HORARIO ESPECIAL) 

UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN, 
MEDIO AMBIENTE Y POLÍTICA SOCIAL DESIERTO 

JP: Jornada Prolongada. 

  
 2018/7184 


		Gobierno de Cantabria
	2018-07-27T11:32:05+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




